
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  ČERVEN 2012 

Jílovská
Číslo 6
Ročník XXI
Vyšlo dne: 15. 6. 2012
Zdarma

SOVA

UVNITŘ MIMO JINÉ NAJDETE:
• O čem jednala RMJ . . . str. 2
• Události PČR, MP, SDH . . . str. 3
• Úřad informuje . . . str. 4
• Seriál o odsunu Němců . . . str. 5
• Seriál Kam na výlet . . . str. 5
• Zprávy ze školy . . . str. 7
• Běh do vrchu . . . str. 8
• Noc kostelů . . . str. 8
• Den dětí . . . str. 9 
• Pozvánky na kulturní akce . . . str. 10
• Lékaři o prázdninách . . . str. 10
• Inzertní stránka . . . str. 11
• Společenské rubriky . . . str. 12

ÚŘAD INFORMUJE:
• Koupaliště . . . str. 1
• Nové branky na hřišti . . . str. 1
• Změny v pečovatelské službě . . . str. 4
• Tráva do potoka nepatří . . . str. 4
• Zpoplatnění neúplného elektrozařízení . . . str. 4

V jarních měsících pracovníci odboru místního hospodářství začali intenzivně pracovat na přípravě 
areálu koupaliště pro letošní sezónu. Prováděla se údržba zeleně – úprava keřů, stromů, sečení trá-
vy, oprava fasády na budově i na vstupu do areálu, výmalba vnitřních prostor, oprava a nátěr oplo-
cení, nátěry zábradlí, schůdků, herních prvků, kabinek... V neposlední řadě bylo provedeno tmelení 
spár ve velkém bazénu a lokální výspravy závad ve zdech. Voda do bazénů se začala napouštět

30. 5. 2012. Zahájení provozu, s ohledem na dobu napouštění vody a provedení mikrobiologických rozborů a jejich výsledky, předpoklá-
dáme ve druhé polovině června. Celodenní vstupné pro letošní sezónu zůstává nezměněné:
• Děti do 6 let - zdarma • Děti od 6 let do 15 let, ZTP,ZTP/P - 10 Kč  • Dospělí od 15 let - 25 Kč.

Helena Javůrková, ved. OMH MÚ Jílové

KOUPALIŠTĚ

Dne 24. 5. 2012 byly na hřiště v zámeckém parku instalovány nové sportovní 
branky. Stalo se tak náhradou za původní, které vandalům odolaly sotva dva 
týdny. Nové branky byly vyrobeny pracovníky odboru místního hospodář-
ství za cenu hutního materiálu, barev a práce. Sítě byly objednány u výrob-
ce. Náklady - pouze materiálové - na jednu branku činily 2 050 Kč. Branky jsou 
bezpečně kotveny do betonových patek proti převrácení a přenášení.

Helena Javůrková, ved. OMH MÚ Jílové

SPORTOVNÍ BRANKY

foto: Helena Javůrková

PRÁZDNINOVÉ DVOJČÍSLO 

JÍLOVSKÉ SOVY
vyjde v pátek
3. srpna 2012.

Uzávěrka všech příspěvků je
20. července v 11 hodin.

Nové  telefonní číslo na koupaliště:
775 868 948 (pevná linka zrušena!).

Lidi, buďte lidští k lidem!
Oč méně jsou lidmi pracovníci OMH než majitelé psů? 
Proč musí být každý den po sekání trávy od nohou až po 
vlasy, včetně obličeje, znečištěni psími výkaly? Milovník 
pejska se sám štítí sebrat exkrement do sáčku, zvlášť u vel-
kých plemen, ale je lhostejný k tomu, že je někdo jiný musí 
strpět na sobě. Proč vlastně Město vynakládá finance na 
sáčky na psí exkrementy?
Velké díky těm, kteří je používají k určenému účelu! 

Helena Javůrková, ved. OMH MÚ Jílové



2

O čem také jednala
Rada města Jílové

Dne 23. 5. 2012
• vzala na vědomí zprávu o činnosti MC Sovička
• schválila zveřejnění záměru pronájmů pozemků
• schválila uzavření nájemních smluv na pronájmy pozemků, dodat-
ky k nájemním smlouvám a ostatní úkony týkající se pozemků
• schválila zveřejnění záměru pronájmu nebytového prostoru v bu-
dově č. p. 6 v areálu místního koupaliště v Jílovém
• schválila občasné bezplatné užívání prostor volební místnosti v ul. 
Nová 185, 407 01 Jílové, Klubu žen Jílové k organizačnímu zajištění 
připravovaných aktivit realizovaných ve spolupráci s Městem Jílové
• vzala na vědomí opakované prověření oprávněnosti výzvy FC Jiskry 
Modrá o vydání pozemků p. p. č. 19/5 a st. p. č. 547 v k. ú. Libouchec
• vzala na vědomí žádost FK Jílové o směnu nemovitostí mezi Měs-
tem Jílové a FK Jílové o. s.; doporučila FK Jílové zahrnout do návrhu 
směny část pozemku potřebnou pro vybudování autobusového 
zálivu včetně nové čekárny v místě současné zastávky autobusu
• uložila právníkovi města a OSMŽP připravit návrh dohody o vydá-
ní pozemků FC Jiskře Modrá a připravit návrh směnné smlouvy pro 
FK Jílové do příští RMJ
• schválila uzavření smluv o zřízení věcných břemen ke konkrétním 
pozemkům
• schválila další předložené smlouvy a dodatky ke smlouvám
• vzala na vědomí zápis ze 12. zasedání Komise bytové a výstavby Rady 
města Jílové; schválila přidělení uvolněných bytů novým nájemníkům
• vzala na vědomí obsah zápisu č. 3 ze zasedání Komise sociální, 
zdravotní a  péče o  rodinu a dítě ze dne 30. 4. 2012; schválila ulože-
ní úkolu OVVSČ připravit do příštího ZMJ ve spolupráci s KSZPoRaD 
materiál týkající se příspěvku na dopravu
• vzala na vědomí zápis ze zasedání Sboru pro občanské záležitosti 
ze dne 25. 4. 2012
• vzala na vědomí zprávu z komplexní kontroly na lesním majetku 
města Jílové provedené dne 19. 4. 2012 Oblastním inspektorátem 
České inspekce životního prostředí Ústí nad Labem, při kontrole 
nebyly zjištěny nedostatky
• vzala na vědomí zápis z jednání na téma Koncept obnovení pro-
vozu na trati č. 132 Děčín - Oldřichov u Duchcova ze dne 4. 4. 2012, 
které se konalo na Magistrátu města Děčín; vzala na vědomí Kon-
cept obnovení provozu na trati č. 132 Děčín - Oldřichov u Duchco-
va; doporučila Zastupitelstvu města Jílové schválit memorandum
o spolupráci obcí ležících při trati č. 132, tzv. Kozí dráze (více infor-
mací na www.mujilove.cz)
• schválila termíny schůzí Rady města Jílové ve II. pololetí r. 2012 
takto: 4. 7., 26. 9., 24. 10., 21. 11.; doporučila ZMJ schválit termíny 
zasedání ZMJ ve II. pololetí r. 2012 takto: 7. 8., 9. 10., 6. 11., 11. 12.
• schválila rozdělení a zvýšení ceny za poskytovanou fakultativní služ-
bu – odvoz klienta osobním vozem pečovatelské služby od 1. 7. 2012 
na částku 50 Kč/1 hod. (každá započatá) v obci a u odvozu mimo 
obec současných 50 Kč/1 hod. změnit na sazbu 8 Kč/1 km, maximální 
čekací doba 2 hod. (podrobnosti na str. 4)
• schválila záměr darování 6 ks vzduchových izolačních přístrojů Sa-
turn S7 některé z obcí v rámci okresu Děčín, která zřizuje jednotku 
sboru dobrovolných hasičů
• schválila harmonogram svozu objemného odpadu a elektrozařízení 
z domácností ve dnech 3. 8. – 6. 8. 2012 ze 2 stanovišť na Sněžníku
• vzala na vědomí žádost o podporu veřejně prospěšného projektu 
OdKomunity.cz; schválila informování obyvatel Jílového o existenci 
projektu OdKomunity.cz; schválila vydání souhlasu se zveřejněním 
erbu Města Jílové na stránce projektu OdKomunity.cz
• uložila OSMŽP připravit do ZMJ materiál týkající se schválení
a zveřejnění záměru prodeje pozemků p. p. č. 616/2, p. p. č. 620
a části „c“ z p. p. č. 614/1, části  „b“ z  p. p. č. 615/1 a části „a“ z  p. p. 
č. 619/1 k. ú. Jílové - Martiněves, dle geometrického plánu ze dne 19. 
prosince 2006 č. 391-267/2006, a to za účelem výstavby supermarketu
• nedoporučila ZMJ uložit úkol finančnímu výboru zapracovat zvý-
šení daně z nemovitosti do návrhu rozpočtu města pro r. 2013.

zpracovala: Radka Tomanová, tajemnice MÚ

POZVÁNKA
na 18. zasedání Zastupitelstva města Jílové, které se 
bude konat v úterý 19. června 2012 od 16 hodin v 1. pa-
tře Jílovského zámku. Program bude zveřejněn na pla-
kátech a úředních deskách města.

RA
DA

 A
 ZA

ST
UP

IT
EL

ST
VO

 M
ĚS

TA Kompletní zápis a výpis z přijatých
usnesení ZMJ a RMJ je zveřejněn

na webových stránkách města
www.mujilove.cz

SBĚRNÝ DVŮR UZAVŘEN
Z důvodu čerpání dovolené bude ve dnech

25. 6. – 8. 7. 2012
uzavřen sběrný dvůr pro odběr nebezpečných,

objemných a stavebních odpadů
umístěný ve výkupně Kovošrotu Group CZ, a.s.,

Nábřeží 107, Jílové (tel. 412 551 279).
(OSMŽP)

Kdo ztratil 30. dubna na zámeckém nádvoří 
během pořádání Čarodějnic svazek klíčů, 

může se o něj přihlásit v kanceláři ref.
kultury nebo v knihovně na zámku.

HONEBNÍ  SPOLEČENSTVO JÍLOVÉ

OZNÁMENÍ
Honební starosta podle zákona č. 449/2001 Sb.,

ve znění pozdějších předpisů svolává

valnou hromadu honebního společenstva,
která se bude konat:

ve čtvrtek 28. června 2012 od 9.00 hodin
v budově Městského úřadu Jílové

(Mírové nám. 280).
Miroslav Kalvas, honební starosta



3

Zloděj kouzelník
Neznámý pachatel dne 20. května v obci Sněžník odcizil nezjištěným způsobem bez následného poškození ze zaparkovaného vozidla všechny čtyři ks pne-
umatik včetně hliníkových disků a jistících šroubů. Vozidlo zanechal na dvou dřevěných špalcích. Tímto jednáním způsobil škodu přes třicet tisíc korun. Na 
případu pracují policisté z obvodního oddělení v Děčíně.

Láká ho kovový šrot
Neznámý pachatel v době od 15. do 17. května 2012 z vyloučené tratě Děčín západní nádraží - Telnice v železniční zastávce Jílové odcizil železné součásti 
výměn a výkolejek. Způsobil škodu ve výši zhruba pět tisíc korun.

Miluje velká auta a proto krade?
Z areálu firmy v Jílovém zmizel v první polovině května čelní kolový nakladač v hodnotě desítek tisíc korun. Postaral se o něj neznámý nenechavec. Případem 
se zabývají policisté z děčínského obvodního oddělení.

Vojtěch Hanka, PIS Děčín

STALO SE V KVĚTNU...

Se záchranáři si hrál na schovávanou
6. května v ranních hodinách volala strážníky MP záchranná služba z Děčína, kterou už dvakrát kdosi informoval o tom, že za restaurací 
Rudý dům leží člověk. Podvakrát přijeli na místo a nikoho nenašli. Strážníci tedy byli požádáni, aby věc napřed prověřili. Ti na místě ob-
jevili ležícího muže, který uvedl, že se mu udělalo špatně. Známky opilosti nejevil. Hlídka následně potvrdila dispečinku pravost hlášení 
a s mužem počkala na příjezd RZS a jeho ošetření.

Naboural auto a zbaběle utekl
13. května v časných ranních hodinách přijala hlídka MP hlášení o nabouraném vozidle, které blokuje cestu. Hlídka na místě zjistila, že 

vozidlo VW Passat narazilo do domu, ve voze však nikdo nebyl. Na místo byla přivolána PČR, strážníci zabezpečili místo nehody a vyčkali příjezdu PČR, která 
věc převzala k dalšímu šetření. Podle SPZ byl zjištěn majitel vozidla, který však v místě bydliště nebyl nalezen.

Neuhlídal svého psa
18. května v podvečerních hodinách přijali strážníci MP hlášení o ženě, kterou při venčení psa pokousal toulavý pes. Strážníci okamžitě vyrazili na místo
a toulavého psa odchytili. Vzhledem k jeho agresivitě bylo možné až v útulku v Děčíně podle telefonního čísla na psí známce zjistit majitele. Ten byl informo-
ván o tom, že má psa v útulku, že je povinen se s ním dostavit k veterinárnímu vyšetření a také mu byla udělena bloková pokuta.

PeN, MP

STRÁŽNICKÉ HUMORESKY KVĚTNOVÉ

UDÁLOSTI PČR, M
P a SDH

3. května hasičská jednotka SDH Jílové - Modrá otevřela za přítomnosti MP Jílové a PČR byt ve Školní ulici v Jílovém, kde bylo dle 
sdělení zaměstnanců domu s pečovatelskou službou slyšet volání o pomoc. V bytě se nalézala na zemi nemohoucí žena, která byla 
následně převezena zdravotní záchranou službou do nemocnice.

5. května vyjela hasičská jednotka našeho města společně s JPO HZS PS Děčín k dopravní nehodě v Jílovém - Martiněvsi. Na místě 
bylo zjištěno, že se jedná o dopravní nehodu osobního automobilu Toyota Corolla. Řidič jedoucí od Jílového na Děčín nepřizpůsobil 
rychlost jízdy stavu a povaze vozovky a skončil v korytě Jílovského potoka. Účastníci nehody byli na místě ošetřeni zdravotní zá-
chrannou službou. Hasiči provedli protipožární opatření, automobil zajistili proti úniku nebezpečných kapalin do Jílovského potoka 

a za pomoci vyprošťovacího vozidla AV - 14 T 815 vytáhli osobní automobil mimo koryto. Na místě kromě hasičských jednotek zasahovala také Policie ČR
a Městská policie Jílové, která na místě události zajišťovala řízením dopravy bezpečnost silničního provozu.

10. května vyjela jednotka SDH Jílové - Modrá na Mírové náměstí v Jílovém, odkud byl hlášen únik oleje na vozovku z poškozeného osobního automobilu. 
V době příjezdu hasičů se na místě nacházela PČR společně s řidičem odstaveného vozidla. K úniku došlo poté, co řidič během přejíždění příčného prahu 
poškodil olejovou vanu. Hasiči na místě zamezili dalšímu úniku provozní kapaliny a po šetření PČR, provedli asanaci komunikace.   

23. května hasičské jednotky SDH Jílové - Modrá a HZS PS Děčín vyjely na žádost Krajského operačního a informačního střediska Ústí nad Labem otevřít 
rodinný dům v ulici Nedokončená v Jílovém, kde bylo dle sdělení zaměstnanců domu s pečovatelskou službou slyšet volání o pomoc. V domě se na zemi 
nalézala nemohoucí žena, která byla následně převezena zdravotní záchrannou službou do nemocnice. Na místě byla kromě hasičských jednotek přítomna 
také Policie ČR a Městská policie Jílové. 

Pavel Mošner, velitel JSDHO Jílové - Modrá

HASIČI HLÁSÍ - UDÁLOSTI ZA KVĚTEN

Hasiči pomáhají s kácením stromů
Členové jednotky Sboru dobrovolných hasičů Jílové - Modrá v rámci pravidelné 
odborné přípravy pomáhají našemu městu při kácení dřevin. Jedná se o stromy, 
které nelze kácet běžným způsobem bez využití výškové techniky nebo pro-
středků pro práci ve výškách nad volnou hloubkou. Hasiči tím značně ulevují 
rozpočtu našeho města za odborné firmy, které se problematikou kácení dřevin 
pomocí lezecké techniky zabývají. Práce s motorovou pilou u jednotek požární 
ochrany je prací důležitou a potřebnou pro zdolávání požárů, technických zása-
hů při záchraně osob a v neposlední řadě také při živelních pohromách. Využití 
motorových pil pro všechny druhy prací, které je možno s nimi vykonávat, klade 
pochopitelně současně daleko vyšší nároky na odborné znalosti a fyzickou zdat-
nost členů jednotky PO. Specifita práce s motorovou pilou u jednotek požární 
ochrany spočívá ve zpracování kalamitní těžby, kdy hrozí nebezpečí z prodlení
a v základech stavební konstrukce střech a krovů. Tyto práce jsou mnohdy na 
okraji zásad bezpečnosti při práci s pilou. Proto se také hasiči učí a cvičí s moto-
rovou pilou častěji než běžní uživatelé. Hasiči, kteří mají výcvik na pily, jsou nedíl-
nou a pevnou součástí každé výjezdové jednotky. Touto cestou děkuji občanu 
našeho města, panu Vyčítalovi, který hasičům v několika případech, kdy ne-
stačily jejich síly a prostředky, zapůjčil speciální lesní traktor. 

Pavel Mošner



4

ZP
RÁ

VY
 Z 

ÚŘ
AD

U

Pečovatelská služba navrhla Radě města Jí-
lové rozdělení cen u fakultativní služby „Od-
voz osobním automobilem poskytovatele 
k lékaři, na úřady a další instituce“ a to na 
sazbu hodinovou a kilometrovou. Zároveň 
z důvodů rostoucích cen pohonných hmot, 
DPH a částečného dorovnání inflace navrhla 
jejich zvýšení. Fakultativní služba je služba 
poskytovaná nad rámec základních činností 
pečovatelské služby.
V současné době je výše ceny za odvoz
v Jílovém stanovena na 25 Kč za 1 hodinu. 
Za odvoz mimo obec tato cena činí 50 Kč za 
hodinu. Rada města Jílového na své 25. schů-

zi dne 23. 5. 2012 usnesením č. 903/2012/R 
schválila rozdělení a navýšení cen výše uve-
dené fakultativní služby. Od 1. 7. 2012 je 
cena za odvoz v místě (v Jílovém) stanove-
na na částku 50 Kč/1 hodinu (každá zapo-
čatá). Cena za odvoz mimo Jílové činí 8 Kč/
1 kilometr (maximální čekací doba 2 hod.). 
Vedoucí pečovatelka provedla srovnání cen 
za fakultativní služby s jinými obcemi – Dě-
čín, Česká Kamenice, Louny.  Jen pro srovná-
ní – cena za tuto službu poskytovaná v České 
Kamenici činí 11 Kč za 1 kilometr + 80 Kč za 
hodinu čekací doby bez ohledu na to, zda je 
poskytována na území obce nebo mimo toto 

území. I přes navržené zvýšení cen zůstává 
pečovatelská služba poskytovaná v Jílovém 
ve srovnání s ostatními obcemi výrazně lev-
nější. Jsme si plně vědomi toho, že jakékoli 
navýšení cen v této oblasti, je velmi citlivou 
záležitostí. Přesto je ale nutné také podotk-
nout, že 90 % uživatelů pečovatelské služby 
jsou příjemci sociální dávky, tzv. příspěvku na 
sociální péči. Tento příspěvek je určen právě 
k zaplacení poskytované pečovatelské služ-
by, ať je poskytována pečovatelskou službou 
či jinou sociální službou, popř. fyzickou oso-
bou (např. rodinným příslušníkem). 

(OVVSČ)

ZMĚNY V PEČOVATELSKÉ SLUŽBĚ

Dne 15. 5. 2012 proběhla za účasti správce 
toku (Povodí Ohře), zástupců Města Jílo-
vé a Magistrátu města Děčín povodňová 
prohlídka na vodním toku Jílovský potok. 
Prohlídka byla zaměřena zejména na pře-
kážky, které by mohly negativně ovlivnit 
průběh povodně, tj. neudržované břehy, 
náletové dřeviny, drobné stavby bez sta-
vebního povolení na březích, snadno od-
plavitelný materiál a předměty na březích, 
překážky v toku. Při této prohlídce bylo 

zjištěno, že někteří občané odhazují pře-
devším bioodpad (tráva, ořezané části keřů
a stromů) do koryta Jílovského potoka. Od-
hozený odpad ve vodním toku může zhoršit 
odtokový poměr nebo způsobit ucpání ko-
ryta vodního toku níže po toku. Tímto jed-
náním se fyzická osoba dopouští přestupku, 
neboť odkládá odpady mimo vyhrazená 
místa a tím neoprávněně zakládá skládku
(§ 47 odst. 1 písm. h zákona č. 200/1990 Sb.,
o přestupcích). Za tento přestupek lze ulo-

žit pokutu do výše 50 000 Kč. Do Jílovského 
ani Hornojílovského potoka žádné odpady 
nevhazujte, neboť do vodních toků žádné 
odpady nepatří! Bioodpad (tráva, ořezané 
části keřů, listí apod.) lze kompostovat na 
zahradě nebo je možné jej odkládat do spe-
ciální hnědé nádoby, kterou lze objednat na 
Městském úřadě Jílové, odbor správy ma-
jetku a životního prostředí, tel. 412 557 727, 
e-mail: odp@mujilove.cz.

(OSMŽP)

TRÁVA DO POTOKA NEPATŘÍ

Elektrozařízeními se rozumí veškeré použité výrobky, k jejichž funkčnosti musel být použit elektrický zdroj. Mezi elektrozařízení patří např. 
chladničky, mrazničky, pračky, mikrovlnné trouby, sporáky, vysavače, žehličky, topinkovače, rychlovarné konvice, holící strojky, fény, mo-
nitory, osobní počítače, tiskárny, notebooky, mobilní telefony, televizory, videokamery, video a DVD přehrávače, fotoaparáty, vrtačky, pily, 
brusky, frézy, čerpadla, sekačky, herní konzole, videohry včetně ovladačů, zářivky, kompaktní úsporné zářivky atd.
ÚPLNÁ elektrozařízení lze ve sběrném dvoře (Nábřeží 107, Jílové) odevzdávat ZDARMA. Pokud město předá kolektivním systémům úplné 
(kompletní) elektrozařízení, nemusí za něj platit žádný poplatek, ale navíc ještě obdrží finanční odměnu (v roce 2011 činila 15 758 Kč). 

ZPOPLATNĚNÍ NEÚPLNÝCH elektrozařízení od 1. 4. 2012
V případě, že Město nechává odvážet neúplná elektrozařízení, musí za ně zaplatit nemalé částky
(např. za jednu televizi 420 Kč nebo za jednu lednici 630 Kč atd.).  
Od 1. 4. 2012 se ve sběrném dvoře vybírá poplatek za neúplná elektrozařízení a to:
1) neúplná lednice 200 Kč za kus,
2) neúplná televize nebo monitor 100 Kč za kus,
3) neúplná ostatní elektrozařízení 50 Kč za kus.

Rozdíl mezi úplným a neúplným elektrozařízením
Úplným elektrozařízením se myslí takové elektrozařízení, které obsahuje základní komponenty měnící elektrickou energii v užitnou. Každé 
elektrozařízení je tvořeno určitým typem soustrojí komponentů (hnací část, hnaná část) a nosné konstrukce. Mechanické elektrozařízení 
(např. vysavače, mixery, vrtačky, brusky, frézky apod.) je tvořeno spojením motoru, hnané části (buben, odstředivka, převodovka) a nosné 
konstrukce (skříň, plášť spotřebiče). Elektrozařízení k chlazení a mrazení (např. chladničky, mrazničky) je tvořeno motorem/kompresorem, 
chladícím okruhem a nosnou konstrukcí. Z uvedených informací vyplývá, že pokud u elektrozařízení chybí pouze šňůra, polička či nějaký 
ten „knoflík“, nejedná se o neúplné elektrozařízení a tudíž je ve sběrném dvoře nadále odebíráno zdarma.

Proč nerozebírat vysloužilá elektrozařízení? 
Může se zdát, že z nefunkčního spotřebiče se dá ještě ledascos využít – šroubek, klička, motor, kompresor – víte ale, co můžete způsobit, 
když elektrospotřebič rozeberete? Elektrozařízení obsahují nebezpečné látky, jako je kadmium, rtuť, olovo, šestimocný chrom, polybromo-
vé bifenyly, polybromové difenyletheny nebo azbest. V chladničkách se nacházejí také freony – a to jak v chladicím okruhu, tak ve většině 
případů také v izolační pěně v korpusu chladničky. Pokud dojde k poškození okruhu, např. odstřižením kompresoru nebo chladící mřížky, 
uniká nejen olej, ale právě i freon do ovzduší. Důsledky freonu v ovzduší jsou již obecně známé – freon zamezuje vzniku ozonu, tím se 
ztenčuje ozónová vrstva a na Zemi dopadají škodlivé UV paprsky, které způsobují různá onemocnění (zánětem spojivek počínaje a rako-
vinou kůže konče). Při demontáži (tj. „rozebírání“) elektrozařízení musí být dodržen zákonem stanovený postup, odejmout všechny části 
obsahující nebezpečné látky lze pouze tak, aby neohrozily ani zdraví ani životní prostředí. Tyto podmínky ovšem určitě „domácí dílnička“ 
nesplňuje. Pokud ze spotřebiče někdo odmontuje to, co si myslí, že jednou použije nebo o čem je přesvědčen, že se podaří výhodně pro-
dat, vystavuje sebe i své okolí zdravotnímu riziku.

(Petra Drugová, OSMŽP)

Jak je to s neúplným elektrozařízením a jeho zpoplatněním?



5

Tentokrát se společně vydáme do nedalekého 
Libouchce a jeho okolí. Autobusem č. 445 doje-
deme do Libouchce a vystoupíme na zastávce 
Libouchec - obecní úřad.
Nedaleko stojí zámek Libouchec, který je cennou 
ukázkou renesančního hospodářského dvora 
se zámeckou obytnou částí. Území mezi Libou-
chcem a Tisou obdržel jako podíl z otcova dě-
dictví Günter z Bünau. Nechal zde vystavět tvrz, 
kterou držel minimálně do roku 1615. Po jeho 
smrti zdědili majetek jeho synové. Když se roku 
1627 rozhodli z náboženských důvodů odejít do 
Saska, odkoupil veškerý jejich majetek Kryštof Ši-
mon Thun. Thunové si za hlavní rezidenci zvolili 
děčínský zámek, libouchecký využívali ke správě 
panství a ubytování úřednictva. V současné době 
prošel objekt rozsáhlou rekonstrukcí, ale veřej-
nosti je nepřístupný.
Z Libouchce se můžeme vydat zpět směrem na 

Jílové. Zhruba po 1 - 2 km dojdeme k odbočce, 
která nás zavede k soustavě „Liboucheckých 
rybníčků“ (lze jet opět i autobusem a vystou-
pit na zastávce Libouchec - rozcestí). Jedná se
o nejvýznamnější lokalitu s výskytem a rozmno-
žováním obojživelníků na území CHKO Labské 
pískovce. Vyskytuje se zde čolek velký, horský
i obecný, ropucha obecná, skokan hnědý i štíhlý, 
užovka obojková. Byl zde také prokázán výskyt 
téměř dvaceti druhů vážek. Na přilehlých loukách 
najdeme sítinu sivou, ostřici prosovou či rdesno 
obojživelné. Tato přírodní rezervace představuje 
krajinný prvek, který je v Labských pískovcích za-
stoupen jen řídce.
Za hezkého počasí si s sebou přibalte plavky,
v největším z rybníčků zvaném „Hráz“ je možné 
se i vykoupat. Lze také navštívit nedalekou lesní 
hrobku rodiny Botschen. Nu a komu budou zbý-
vat síly, může se zpět do Jílového vrátit pěšky přes 

Kamenec, méně zdatní mohou opět využít auto-
busovou linku č. 445.

Slunečné počasí, krásné zážitky a příště opět 
NA ŠLAPANOU!!!
Lenka Lešáková

KAM NA VÝLET - díl 2.

skokan hnědý (foto: Wikipedia)

... knihy pro dospělé: Cameron, Ch.: Tyran, Sanford, J.: Pohřbená oběť, Steel, D.: Dědictví krve, Fielding, J.: Až ji uvidíš, North, F.: Nová šance
Ruiz Zafón, C.: Marina - „Po patnácti letech se mi vrátila vzpomínka na ten den. Viděl jsem toho mladíka, jak se potuluje mlhou ko-
lem nádraží Estación de Francia, a jméno Mariny mě znovu zasáhlo jako čerstvá rána. Každý z nás má ve své duši zamčené nějaké 
tajemství. A tohle je to moje.“ Oskar Drai studuje v Barceloně roku 1980 a zasnívá se v obklopení oslnivých modernistických domů. 
Při jedné ze svých toulek poznává odvážnou dívku Marinu, která se s ním vydává odhalit taje historie města. Potkávají záhadnou 
postavu, za jejíž příběh ještě někdo musí zaplatit. 

... knihy pro děti: Lažanská, I.: Přes překážky bez porážky, Hauptmann, G.: Alexa, cvičitelka koní I, II, Miller, C.: Purpurová stuha, Řešátková, 
J.: Vyprávění Anežky a Jeníka
Žáček, J.: Sedmero pohádek na dobrou noc - Sedm roztomilých pohádek na dobrou noc. Přečtěte si o neposedných kůzlátkách, 
jak liška napálila medvídky, o koťátku, které zapomnělo mňoukat, o nenasytném kuřátku i jiné půvabné příběhy doplněné verši. 
„Pojďme spolu tam a zpátky, já vás pozvu do pohádky. Čeká na nás krásný svět, začínáme vyprávět.“

ORa

KNIŽNÍ KOUTEK

Dekret č. 5/1945 Sb. z 19. května 1945 
nařídil dát pod národní správu veške-
ré majetkové hodnoty nezbytné pro 

plynulý chod výroby a hospodářského života. 
V praxi toto nařízení vedlo k tomu, že 
národní správa byla zavedena do všech 
majetkových podstat. V červenci 1945 
byl jako správce národního majetku v Jí-
lovém jednohlasně ustanoven František 
Novák, vrchní četnický strážmistr a měst-
ský tajemník. Správce hned na začátku 
vykonávání své funkce žádal o povolení 
nosit u sebe revolver, vzhledem k mno-
žícím se případům rabování. MSK žádosti 
vyhověla a dala na vědomí, že v případě 
nutnosti bude proti přistiženým viníkům 
postupováno tvrdě a v případě nutnosti 
bude použito i střelné zbraně.
 Po národní správě přišel další 
důležitý akt poválečného hospodářství, 
a to konfiskace německého majetku. 
Konfiskaci podléhaly v Jílovém téměř 
všechny nemovitosti. Celkem bylo MSK 
v Jílovém zpracováno asi 920 konfiskač-
ních řízení. V květnu 1945 se v Jílovém 
nacházelo devět větších průmyslových podniků 
a 131 živností. Mezi důležité průmyslové podniky 
patřily především papírny, knoflíkárna, koželuž-
na, galvanizovna, továrna na keramiku, výrobna 
izolačních trubek, výrobna barev a další. 
 V prvních poválečných letech byla 
nešetrnými zásahy zlikvidovaná téměř veškerá 
průmyslová výroba v Jílovém. Během roku 1946 
byla zavřena jílovská koželužna J. Hesche, pila R. 
Eichler v Kamenné a o rok později byly zrušeny
i poslední dvě pily v obci. Výrobní zařízení kože-

lužny J. Hesche bylo převezeno do Ružomberku 
na Slovensku a vyklizený objekt potom posloužil 
jako dočasný sklad zkonfiskovaného nábytku. 
Rovněž zanikly menší podniky jako knoflíkárna 

nebo sodovkárna J. Palme. Objekty těchto zá-
vodů byly následně zbořeny. Později byla zlikvi-
dována také galvanizovna. V průběhu roku 1948 
byla ještě zrušena knoflíkárna Paul Franz.   
 Po roce 1948 fungovala továrna na 
barvy Otto Fritze, která existovala pod různými 
jmény až do 70. let. Dále fungovaly papírny, kte-
ré byly sloučeny pod n. p. Severočeské papírny 
se sídlem v České Kamenici a keramická továr-
na Gebr. Mehner, která byla rovněž v roce 1948 
sloučena pod n. p. Spojené keramické závody

v Teplicích. Ty v Jílovém fungovaly do 60. let, než 
zastavily výrobu.
 Změna majetkové situace v Jílovém 
nepříznivě poznamenala také živnostenské pod-

niky a zemědělství. 
Zpočátku se o ne-
zbytné práce na poli, 
jako obstarání skliz-
ně, starali pracovně 
nasazovaní Němci, 
než byli z obce odsu-
nuti. O další využití 
půdy se poté postaral 
spolek zahrádkářů. 
Protože se ale počet 
osob zaměstnaných 
v zemědělství po roce 
1945 snížil, ležela část 
pozemků od počátku 
ladem. Mnoho z do-
sud plně fungujících 
živností bylo do roku 
1948 soustavně likvi-
dováno a jejich zby-
tek byl převzat druž-

stvem Sociakol (osidlovací socialistický kolektiv). 
Přestože společným cílem národních správců
i správních orgánů bylo postupně obnovit výro-
bu v jednotlivých průmyslových podnicích a živ-
nostech v obci, v krátkém období 1945–1948 se 
to nepodařilo uskutečnit.
 Změna majetkové situace postihla 
také šlechtickou rodinu Thun-Hohenstein, které  
bude věnováno příští pokračování.

Hana Doležalová

Konfiskace majetku Němců v Jílovém, díl 6.

reklamní pohlednice keramické továrny Gebr. Mehner (dnes areál Elektroinstaly)



6

ZP
RÁ

VI
ČK

Y Z
E Š

KO
LI

ČK
Y

Upozornění pro čtenáře
Městské knihovny v Jílovém:

Od 2. do 4. 7. bude
z důvodu čerpání dovolené
knihovna zavřená.

Do té doby je lépe se předzásobit :-)

Informace o zavření MŠ
v době letních prázdnin

MŠ Průběžná - uzavřena v termínu: 2. 7. - 27. 7. 2012 
MŠ Javorská - uzavřena v termínu: 30. 7. - 24. 8. 2012

Podle potřeby rodičů je možno domluvit si umístění dítěte ve druhé budově. 
Informace k tomu budou probíhat v samotných MŠ – ve třídách, ve spolupráci 
s učitelkami dětí, které sdělí veškeré informace a odpoví na případné dotazy.

Helena Říhová, ředitelka školy

KVĚTEN VE ŠKOLCE V MODRÉ

Je tu měsíc červen, blíží se pomalu konec 
školního roku a my, děti ze školky v Mod-
ré, si jaro užíváme jak se patří. Vše začalo 
čarodějnickým rejem na konci dubna. To 
se u nás ve školce všechny děti i p. učitelky 
proměnily v čarodějnice a čaroděje. Rodiče 
nám pomohli s kostýmy a tak nám to všem 
opravdu slušelo. Bylo hodně zpěvu, tance
a došlo i na čarování.
To už jsme ale také tajně nacvičovali básnič-
ky, písničky a tanečky a vyráběli v keramické 
dílně dárečky pro maminky. Moc jsme se 
těšili, až je pozveme do školky. A 10. května 
jsme se dočkali - slavnostně jsme vyzdobili 
celou školku srdíčky a květinkami a pozvali 
všechny maminky, babičky, tetičky ale i ta-
tínky a přátele školy na náš Májový karneval. 
Měli jsme trochu trému a báli jsme se, aby-
chom to nepokazili. Rodiče nám ale hodně 
tleskali a usmívali se na nás a tak jsme to 
zvládli na jedničku. Nakonec si každý došel 
pro svou maminku a poslední taneček Má-
jového karnevalu jsme tancovali společně. 
Moc se nám to všem líbilo.
Hned druhý den jsme jeli do divadla v Dě-
číně na pohádku Zvířátka a loupežníci. Po-

hádka byla pěkná a jako v každé správné 
pohádce všechno nakonec dobře dopadlo.
Také jsme si užívali krásný výlet do Tiských 
stěn, který pro nás v rámci projektu „Radost 
pro děti z MŠ a ZŠ“ realizoval MAS Labské 
skály s finanční podporou Ústeckého kraje.  
Při procházce jsme si prohlédli skály, které 
se při pozorném koukání měnily ve zvířátka 
i lidské bytosti a poslechli si pověsti o nich. 
Plnili jsme různé úkoly, poznávali květiny
i zvířátka, zvládli jsme spousty přírodních 
překážek a odnesli si krásné zážitky.
A protože všechny děti u nás ve školce rády 
sportují, připravily si pro nás p. učitelky 
Olympiádu ve školce. Soutěžilo se v běhu 
na 20 m, skoku z místa a hodu do dálky
a na cíl. Všichni se snažili a tak se rozdávalo 
hodně medailí a diplomů. Šestičlenné druž-
stvo těch opravdu nejšikovnějších sportov-
ců jelo 17. května reprezentovat naší školku 
na Olympiádu mateřských škol do Děčína. 
Tady se sešlo celkem 20 družstev z různých 
mateřských škol z Děčína o okolí. Všichni 
Modráčci jsme se opravdu snažili, p. učitel-
ky nás pochválily, ale tady mohli vyhrát jen 
ti nejlepší. Máme velikou radost, že i náš 

kamarád Tadeáš Javorek byl při konečném 
hodnocení na stupni vítězů a získal krásné 
3. místo a bronzovou medaili za běh na 20 
metrů.
Zatím poslední akcí v měsíci květnu byl 
výlet na Zámek v Benešově nad Ploučnicí. 
Zde jsme si prohlédli místa, kde žili princové
a princezny. Nakoukli jsme jim do kuchy-
ně, jídelny, ložnice, pracovny i do zbrojnice. 
Bylo to tu jako v pohádce. A divadlo ŠUS si 
pro nás i pohádkové představení připravilo, 
byly to Čtyři pohádky na verše Fr. Hrubína. 
Nakonec si každý sám vyrobil v loutkové díl-
ně svou vlastní dřevěnou loutku, kterou si 
na památku odvezl domů. Celý výlet se vy-
dařil, přispělo k tomu i krásné letní počasí, 
dobrá svačinka od rodičů a bezpečná a po-
hodová jízda pana řidiče. Velké poděkování 
patří p. Ladislavu Michalcovi, který ochot-
ně zajišťuje dopravu na naše akce po celý 
školní rok. Už se těšíme na všechno, co nás
v červnu ještě čeká. Školní rok zakončíme 
26. června rozlučkovým karnevalem.

Všem přejeme krásné léto!
Modráčci

foto: archiv MŠ



7

ZPRÁVY ZE ŠKOLY
ŠMOULÍ VÝLET

V pondělí 21. 5. 2012 odjížděly děti naší školy 
na pětidenní „šmoulí“ výlet do Kytlic. Do au-
tobusu nasedla třída koťátek (1.A), sluníček 
(2.A) a kytiček (2.B). Zazněla šmoulí hymna
a všichni účastníci v krásných šmoulích tričkách 
vyrazili vstříc dobrodružství (vždyť někteří jeli po-
prvé bez rodičů). V hotelu Kovošrot na ně již čeka-
ly pěkné pokojíčky a sotva se děti ubytovaly, vy-
razily na obhlídku nejbližšího okolí. V úterý ráno 
vzplál „šmoulympijský“ oheň a družstva Brazílie, 
Španělska, Šmoučechů, Egypta a Šmoulí země se 
utkala nejprve v atletických disciplínách a odpole-

dne sehrála turnaje v kopané a vybíjené. Ve středu 
se děti vydaly po stopách loupežníka Šmoulajse
a pátraly na Jedlové a Tolštejně po ukrytém po-
kladu. Ve čtvrtek si každá třída ve skupinách při-
pravila krátké divadelní vystoupení, které před-
vedla v překrásném přírodním skalním divadle. 
Kulturní zážitek tak děti připravily i náhodným 
turistům. V pátek už je čekalo jen balení a vyhod-
nocení celého pobytu. Díky pestrému a bohaté-
mu programu nezbýval čas na stesky a nikdo se 
rozhodně nenudil.

Mgr. Lešáková

INDIÁNSKÁ STEZKA - KRAJSKÉ KOLO
V pátek 18. 5. 2012 se konalo v Ústí nad Labem krajské kolo v Indiánské stezce. Zúčastnilo se celkem 18 závodníků. Soutěžilo se v Bertině údolí. Počasí se umoud-
řilo a děti mohly vyběhnout na trať za doprovodu sluníčka. Naše děti se umístily následovně: 

Kategorie  Umístění Soutěžící

Nejmladší chlapci 2. Martin Marhul a Michal Kavka

Nejmladší chlapci 6. Michal Němec a Tomáš Firman

Nejmladší dívky 1. Deniska Mikeschová a Eliška Dragounová

Mladší chlapci 2. Kuba Walter a Petr Novák

Mladší chlapci 5. Vašek Pták a Martin Nedvěd

Mladší dívky 3. Natálka Werner a Yveta Chaloupková

Starší chlapci 4. Kuba Vinter a Denis Klein

Starší dívky 3. Eva a Zuzka Podrazovy

Starší dívky 5. Jarmila Černá a Míša Erlebachová

Všem soutěžícím gratulujeme ke krásnému umístění.                    Hanka Burkoňová

Ve čtvrtek 17. května 2012 uspořádal ŠSK Jílové pro žáky třetích a čtvrtých tříd štafetový běh dvojic, doplněný o několik disciplín v házení na cíl. Závodu 
se mohli zúčastnit všichni „třeťáci“ a „čtvrťáci“, ať už navštěvují nějaký zájmový útvar ŠSK či nikoliv. Na startu se sešlo 23 závodníků, organizátoři soutěže
a několik diváků – samozřejmě rodičů našich malých sportovců. Počasí nám tentokrát přálo, takže sportovní odpoledne jsme si všichni báječně užili. Všichni 
soutěžící dostali diplom, malou sladkost a první tři závodníci v obou kategoriích ještě medaile. Dnešní závod byl poněkud atypický z pohledu umístění 
favoritů. Děti, které většinou vítězí, tentokrát na stupně vítězů nedosáhly, což splnilo jeden výchovný aspekt. Totiž, že naši malí bojovníci se při těchto pro 
ně neobvyklých situacích naučí prohrávat. A naopak tím nechtěně umožní těm ostatním zažít ten báječný pocit vítězství. Tak děti mohou získat nesmírně 
užitečný návyk, že nikdy nemáme nic vzdávat předem. Štěstí totiž přeje připraveným. Z mého pohledu je nesmírně potěšující fakt, že dnešní děti jsou stále 
ochotné za podobným stylem zábavy přijít. Mají touhu absolvovat závody v běhu! Není to báječné? 
A zde jsou výsledky štafetového běhu dvojic:
Dívky: 1. místo  Alena Bláhová, Nela Vajdová
 2. místo  Barbora Fišarová, Helena Budilová
 3. místo  Klára Kalvasová, Kateřina Dvořáková

Chlapci: 1. místo  Ondřej Liška, Jaroslav Soukup
 2. místo  Martin Nedvěd, Daniel Hrdlička
 3. místo  Dan Dvořák, Petr Laštovka
 3. místo  Marek Černý, Martin Nedvěd
Ještě si dovolím vysvětlení ke skutečnosti, že Martin Nedvěd figuruje ve výsledkové listině na stupních vítězů 
hned dvakrát. Do závodu se přihlásil lichý počet chlapců. A aby si zazávodili všichni, Martin Nedvěd se nabídl, 
že závod absolvuje dvakrát. Pokaždé s jiným závodníkem. A nakonec dosáhl na medaili s oběma partnery! 
Gratulujeme! Děkuji tímto manželům Hryzlákovým za velkou pomoc při zajištění přípravy i organizace celého 
závodu, a tudíž jeho hladkého průběhu. Děvčatům z devátých tříd za zajištění bezproblémového chodu jed-
notlivých sportovních stanovišť. Panu Jaroslavu Tomešovi za zapůjčení závodních čísel. Všem rodičům, kteří 
nás přišli osobně podpořit a vytvořili dětem diváckou kulisu. A hlavně děkuji všem malým závodníkům s velkým sportovním srdcem. Přišli a poměřili si síly 
se svými vrstevníky.

foto a text: Heřman Žilík

ŠTAFETOVÝ BĚH DVOJIC

DĚTI SOUTĚŽILY V POVRLECH
Ve čtvrtek 24. 5. se v Základní škole Povrly uskutečnil „Ekoden“. Více než stovka žáků 1. – 5. tříd ze sedmi škol na území MAS Labské skály (Dobkovice, Jílové, 
Libouchec, Malšovice, Petrovice, Tisá, Velké Chvojno) porovnala své přírodopisné znalosti a sportovní dovednosti. Děti určovaly rostliny, stromy, bylinky podle 
vůně, poznávaly hlasy zvířat a jejich stopy, přiřazovaly mláďata zvířat k dospělým nebo tipovaly, jak daleko doskočí blecha či klokan. Nosily vodu na čas, třídily 
odpad, házely šiškami, změřily síly při štafetových sportovních soutěžích. Jílovská družstva získala ve svých kategoriích pěkná umístění. Naši nejmenší školáci
z první třídy (Lukáš Černohorský, Bára a Lucie Šafnerovy, Petr Šuman) zvítězili, žáci z 2. třídy (Radek Jiterský, Natálie Kramerová, Martin Kuthan, Luisa Jane Štrym-
plová) obsadili 4. místo, závodníci ze 4. tříd (Anna Faltová, Martin Hercík, Barbora Jelínková, Kateřina Vinterová) vybojovali 2. místo, čtveřice z 5. tříd (Michal 
Dragoun, Alena Machová, Anna Nesměráková, Jakub Novák) skončila na 3. místě. Báječnou atmosféru dokreslilo krásné, slunečné počasí a dokonalá organizace. 
Akce proběhla v rámci projektu „Radost pro děti z MŠ a ZŠ“, který je realizován MAS Labské skály s finanční podporou Ústeckého kraje a několika sponzorů. 
Druhý díl ekologického soutěžení se uskuteční na podzim v Jílovém. Už se těšíme…

(Zi)

foto: Jana Doležalová

foto: Jana Doležalová



8

FARMÁŘSKÉ A ŘEMESLNÉ TRHY
16. 6. od 8 do 14 hodin budou opět trhy na prostranství „u kolotočů“ vedle náměstí. Tentokrát ne-
bude chybět grilování, občerstvení a zelenina. Dále bude stánek s kořením, uzeninami, kozími sýry 
a výrobky. Možná přibude i jiné zboží, například titanové nádobí a hračky. U řemeslných stánků 
můžete opět zakoupit šperky z fimo hmoty, dřeva i skleněných korálků a minerálů, šitá zvířátka, 
maňásky a tašky, přívěsky na klíče a jiné drobnosti. Pro zábavu bude malování na obličej a dočasné 
tattoo.
V druhé části prostranství bude možno prodat nebo vyměnit zboží, které doma již nepotřebujete, 
ale mohlo by se hodit někomu jinému. Zkrátka takový BLEŠÁK :-)

Další termíny konání trhů jsou: 21. 7., 18. 8., 15. 9., 20. 10., 17. 11. a 15. 12.
                                                                                                                   Šárka Justrová, pořadatel

FARMÁŘSKÉ TRHY
Chcete se účastnit farmářských 
trhů v Jílovém jako prodejce?

Potřebujete více informací?
Volejte na tel. 723 330 135

nebo pište na email:
sarkajustrova@seznam.cz, 
www.sarkajustrova.wbs.cz.

pl
ac

en
á 

in
ze

rc
e

BĚH DO VRCHU SE SLUNCEM NAD HLAVOU
Dne 20. května uspořádal TJ OBALEX, oddíl lyžování, již 27. 
ročník Běhu do vrchu Jílové – Sněžník, který je zařazen do 
SAUCONY českého poháru. Běželo se za slunečného počasí
a tak závodníci, pořadatelé i diváci strávili pěkný den.
S výsledky byli závodníci seznámeni asi 1 hodinu po proběh-
nutí cílem, a proto mnohé z nich zlákala vyhlídka z rozhledny 
na Sněžníku, kam si „zaběhli“ jen tak pro radost. Nejrychlejším 
závodníkům z každé kategorie byly předány ceny od sponzo-
rů, kterými bylo Město Jílové a dále firmy SCA Packaging ČR, 
s.r.o., Skanpak Jílové a Dokom Final s r. o. Závod proběhl bez 
zranění a protestů, za účasti 41 závodníků. Nejrychleji tratí, 
která měří 7,7 km, proběhl Michal Horáček z teamu Iscarex za 
31:24 min.
Děkuji všem sponzorům, Městské policii Jílové a pořadatelům a těším se za rok nashledanou.          Monika Loskotová 

foto: archiv TJ Obalex

NOC KOSTELŮ
Třetím rokem se Jílové zapojilo do mezinárodní akce Noc kostelů, která se rok od roku stává navštěvovanější a vyhledávanější. Kostel Nej-
světější Trojice v Jílovém navštívilo přes 350 lidí ze širokého okolí. Velká část z nich v něm přitom strávila i několik hodin. Letošní bohatý 
program totiž nalákal celé rodiny – hudební, pěvecká i varhanní vystoupení, vystoupení dětí i dospělých, soutěž pro děti a křížovka pro 
dospělé, komentované prohlídky kostela, zkrátka každý si tu mohl najít to své. Dobrá nálada a skvělá atmosféra, to bylo to, co prodchnulo 
celý večer až do půlnoci.                          PeN

foto: Petra Nedvědová foto: Jana Engelhartová

POVĚSTI Z MĚSTEČKA V ÚDOLÍ SOV
Není tajemství, že chystáme vydání knížky Pověsti z městečka v Údolí 
sov a není ani tajemstvím, že o ilustrace k nim se postaraly naše děti. 
Jílováčci v sobě totiž skrývají netušený výtvarný talent! Odborná poro-
ta, které předsedala děčínská výtvarnice, ilustrátorka a kurátorka výstav 
Eva Staňková, neměla vůbec jednoduchou práci! 31. května vybírala ze 
377 obrázků ty nejpovedenější. Při slavnostním křtu nové knížky 7. září 
pak budou obrázky odměněny. Už teď můžeme prozradit, že malý dárek 
dostane každý, kdo do soutěže svůj obrázek přihlásil. A zajímá-li vás, jak 
obrázky dopadly, můžete během prázdnin přijít na Jílovský zámek, kde 
budou nejlepší kresby vystaveny.

PeN

foto: Petra Nedvědová



9

Vlastně by se patřilo napsat „Vydařené osla-
vy Dne dětí“, protože v letošním roce si děti 
opravdu mohly užít! A nejen děti...
Vše začalo v pátek 1. června, kdy v dopo-
ledních hodinách byl připraven program 
pro školní děti. Vzhledem k počasí se hry
a soutěže přesunuly do budovy školy, ale ani 
to nepokazilo dětem dobrou náladu. Cent-
rum dětí při ZŠ Jílové bylo totiž připraveno
i na variantu deště. Díky jejich práci, nadšení
a nasazení tak děti strávily báječný školní 
den. Mezitím se děti z mateřské školy vy-
střídaly v zámku, kde pro ně paní učitelky 
domluvily loutkové představení Matěje Ko-
peckého. V odpoledních hodinách se poča-
sí lehce umoudřilo a tak MC Sovička, které 
připravilo pohádkový les v zámeckém parku 
zvolilo variantu suchou a všechny disciplíny 
proběhly venku. I přes chladnější počasí se 
do parku vypravilo kolem 130 dětí s rodiči!

V sobotu 2. června nám pak počasí bylo 
opravdu příznivě nakloněno! Svítilo sluníč-
ko, bylo teplo a tak na zámek dorazilo něko-
lik stovek dětí a jejich rodičů, aby společně 
strávili sváteční den. Centrum dětí připravilo 
v režii Města Jílové spoustu zábavných úko-
lů pro malé i velké děti. Na nádvoří zámku
o něco později poprvé mohly soutěžit smí-
šené páry dospělý + dítě. Zpočátku jsme 
měli trošku obavy, zda dospěláci na takový 
druh zábavy přistoupí, ale byly to obavy na-
prosto zbytečné. Děti i dospělí si to báječně 
užili a tak se zdá, že jsme vytvořili novou 
tradici... Kromě toho děti mohly soutěžit ve 
sportovních disciplínách, které připravil Klub 
atletiky z Děčína a jejich organizátorům se 
rovněž patří poděkovat za jejich skvělou prá-
ci a přípravu. Odpolednem provázela i kape-
la O.L.I., která rovněž pro děti připravila ně-
kolik her o odměny. A pokud se děti unavily 

a nechtělo se jim závodit, mohly se svézt na 
koních, zaskákat si na trampolíně nebo pose-
dět s rodiči ve stanu s občerstvením. 
Oslavy Dne dětí pak vyvrcholily v nedě-
li 3. června, kdy od 15 hodin ve stanu na 
zámeckém nádvoří herci DS Karel Čapek 
sehráli veselou pohádku Zvířátka a lou-
pežníci. Původně chtěli hrát venku, ale na 
poslední chvíli přestěhovali celou pohád-
ku do stanu. A dobře udělali, během pár 
minut se spustil pořádný déšť. O to větší 
radost všem udělalo, že stan praskal ve 
švech, protože na pohádku přišlo opravdu 
hodně dětí s rodiči. Herci pak po pohádce 
jako poděkování dětem za přízeň nabídli, 
že se mohou s nimi děti vyfotit a prohléd-
nout si kulisy a jak to vypadá za scénou.
I přes deštivé počasí si herci i diváci předsta-
vení užili!

Petra Nedvědová

VYDAŘENÝ DEN DĚTÍ

Pro Jílovské slavnosti Klub žen připravuje výstavu ručních prací.
K ní sháníme a prosíme o laskavé zapůjčení krajek, výšivek, batiky, pleteniny, háčkování, paličkování, malovaných obrázků, 
hraček, klobouků, rukaviček atd.
Výstava bude rozdělena na 4 roční období, hledáme tedy věci pro všechna z nich. Zapůjčené věci v pořádku vrátíme. Podělte 
se s ostatními o svou šikovnost a umění! Obracejte se, prosím, na p. Böhmovou, tel.: 604 638 211 nebo p. Nedvědovou,
tel.: 412 557 738, email: kult@mujilove.cz                        Děkujeme, Klub žen

foto: Petra Nedvědová foto: Petra Nedvědová

foto: Tomáš Straka foto: Tomáš Straka



10

ZUBNÍ POHOTOVOST ČERVEN   
Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin Telefon:

16. - 17. 6. MUDr. Bolfíková Renata, Varšavská 1863/7, Děčín 6 - Letná 737 501 440

23. - 24. 6. MUDr. Charvát Tomáš, U Přívozu 18/4, Děčín 3 - Staré Město 412 511 619

30. 6. - 1. 7. MUDr. Vojtěch Vladimír, 28. října 110/11, Děčín 1 neuveden

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

LETNÍ DOVOLENÁ JÍLOVSKÝCH LÉKAŘŮLETNÍ DOVOLENÁ JÍLOVSKÝCH LÉKAŘŮ

MUDr. Jarmila Pavlovičová
29. 6. - 13. 7. 2012
13. 8. - 24. 8. 2012
 
MUDr. Martin Richter
23. 7. - 3. 8. 2012

MUDr. Vladimír Holý - dětský lékař
po dobu prázdnin pro nemocné
zachovány ordinační hodiny
v obvyklém režimu

MUDr. Adolf Křemen
29. 6. - 11. 7. 2012

MUDr. Evžen Bělka
20. 6. - 29. 6. 2012

Rehabilitační středisko
stálý provoz

Lékárna
stálý provoz

Nenechte si ujít!

ODPOLEDNE
S DECHOVKOU

 v sobotu 16. června, od 14.30 hodin

NA ZÁMECKÉM NÁDVOŘÍ VYSTOUPÍ:
Dechový orchestr ZUŠ Pardubice,

spolu s nimi mažoretky PM Stars Pardubice,
Dechový orchestr Pralinka Praha
a s nimi mažoretky Srdíčko Kolín

Po loňské zkušenosti jsme se i letos přidali k MHF Česká 
Kamenice. V rámci doprovodného programu 

u nás vystoupí opět dva dechové orchestry a s nimi
mažoretky. Pro všechny to bude velký zážitek!

vstup volný, stánek s občerstvením zajištěn

Po roce je to opět tady!

NOC NA ZÁMKU 
V NOCI Z PÁTKU NA SOBOTU

VE DNECH 22. – 23. ČERVNA 2012!
 

Strašpytlové ať raději zůstanou doma!
Hry, zábava, legrace, vyzkoušení vlastní odvahy, spaní

v polních podmínkách, jídlo a pití z vlastních zásob
a ožulená hygiena. To vše a možná ještě víc čeká

na prvních 20, kteří se včas přihlásí!

Co nezapomenout?
Spacák, karimatku, polštářek, spinkáčka, jídlo a pití (ve-
čeře, snídaně, něco mezi tím...), pohodlné věci na sebe 

(půjdeme i ven), přezutí, baterku, dobrou náladu.

Cena: 30 Kč
Nutno přihlásit se dopředu!

Tel. 412 557 738, 602 194 585, email: kult@mujilove.cz.

Žádost o dotaci - nákup komunální úklidové linky
Ve spolupráci s MAS Labské skály připravily odbory Městského úřadu Jílové (OMH, OSMŽP, OVVSČ) žádost o dotaci z Programu rozvoje 
venkova vyhlášeného Státním zemědělským intervenčním fondem. Předmětem žádosti o dotaci je nákup komunální úklidové linky - ma-
lotraktoru s příslušenstvím (radlice, rozmetadlo, mulčovač se sběrem, zametač) pro zajištění činností vykonávaných odborem místního 
hospodářství. Stávající stav údržby chodníků, koupaliště, areálu zámeckého parku, hřbitova a veškeré městské zeleně je řešen fyzicky
i časově náročnou ruční prací. Nákupem komunální úklidové linky by bylo vyřešeno včasné a kvalitní udržování zmíněných ploch. V zim-
ním období, kdy je třeba udržovat sjízdnost místních komunikací, by bylo toto zařízení využíváno k prohrnování a posypu. V současnosti je 
i posyp prováděn technickými pracovníky ručně a prohrnování je prováděno multikárou. Nákup a používání komunální úklidové linky by 
vedlo i ke zvýšení bezpečnosti při práci. 

Využití nakoupené techniky (malotraktoru s příslušenstvím):
• rychlejší a účinnější úklid chodníků (zametač) = snížení prašnosti
• častější sečení travních porostů vč. úklidu posečené trávy (mulčovač se sběrem) = snížení negativních dopadů alergenů na obyvatelstvo 
• v zimním období – rychlejší a účinnější úklid chodníků (radlice, rozmetadlo) = zvýšení bezpečnosti.
To vše by přispělo i k lepšímu vzhledu obce, v zimním období ke kvalitnějšímu zajištění sjízdnosti a pohybu na místních komunikacích.

Zdeňka Bešíková Eklová, referent investic MÚ Jílové



11

N A B Í Z Í 
- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjemném 
prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:
www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

AUTOŠKOLA LIBOUCHEC

INZERTNÍ STRÁNKA

STAVEBNÍ FIRMA D.M. DĚČÍN
JOSEF MAREK

Naše firma nabízí:
• Veškeré stavební práce, jako jsou zděné konstrukce, stropy, krovy, 
dlažby a obklady, zámkové dlažby, zateplení fasád a fasády, rekon-

strukce staveb a jejich opravy a podobně.
• Dále nabízíme náš hlavní produkt a to jsou stavby rodinných dom-
ků v jakékoliv rozpracovanosti až po stavby na klíč. V nabídce máme 

více než 150 typů rodinných domků v cenách od 0,9 mil. Kč.
• Rovněž zpracováváme projektové dokumentace na stavby

rodinných domků (k dispozici hotové projekty ve více než 150
provedeních v ceně 8 000 Kč za kompletní projekt).

• Práce a stavby zajišťujeme po celé ČR.

Kontakt a více informací na:
tel.: 724 148 594, 724 035 001
e-mail: p-marek@volny.cz,
   marek@marekdm.cz
www.marekdm.cz

Táta a syn (7) hledají dlouhodobý
(5 a více let) pronájem bytu 2-3+1
v Jílovém za rozumných podmínek 

(bez realitky) s možností trvalého bydli-
ště. Od září 2012 nebo dle

dohody. 100% spolehlivost.
Jsme obyvateli Jílového už 10 let. 

tel.: 723 340 098
email: newrc@seznam.cz

ŘÁDKOVÁ INZERCE

PRODÁM
in-line brusle zn. Head. Velikost 44, 
málo používané. Cena 500 Kč.
tel.: 723 267 034



12 Měsíčník Jílovská sova vydává Město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, IČO: 00261408 
telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: kult@mujilove.cz, http://www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Radka Tomanová, Petra Nedvědová a Olga Rážová.
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk PC Grafik s r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro prázdninové dvojčíslo je 20. 7. 2012. PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 3. 8. 2012.PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 3. 8. 2012.

čník Jílovsk
n: 41

ČERVEN

Bohuslav Beránek
Štefan Brunovský
Bronislava Fojtová
Libuše Holousová
Zděnka Horáková

Petr Hozák
Milena Chytrá
Eva Johnová

Jiřina Kleknerová
Marta Kučerová
Jana Masnerová

Josef Mašín
Marie Mašková

Antonie Mikešová
Růžena Novotná

Marie Obergriesová
Zdeněk Píč

Anna Řeháková
Miroslav Sedlák

Marie Soukupová
Zdeňka Strunová

Václav Vávra
Frieda Vlachová
Marie Zahulová
Libuše Zenklová

Vzpomínáme

Dne 27. června by se 90 let dožil náš manžel, tatínek, dědeček
a pradědeček, pan Karel Novák.

S láskou stále vzpomíná manželka a děti s rodinami.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

7. června uplynulo 6 smutných a tragických let, co nás opustila 
naše milovaná dcera, sestra, vnučka a kamarádka Lucinka 
Ritterová. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
S láskou vzpomíná rodina Ritterova.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
V sobotu 23. června v ob-
řadní síni Jílovského zám-
ku slavnostně přivítáme na 
svět nové občánky našeho 
města. Rodiče, kteří se se 
svými miminky ještě nepři-
hlásili, tak mohou učinit do 
20. června na tel. čísle 412 
557 721 nebo na e-mailu 
sek@mujilove.cz. Toto vítání 
je určeno pro děti narozené 
od března do poloviny květ-
na letošního roku.
                    (OVVSČ)

KAREL NOVÁK
KRONIKÁŘ A VLASTIVĚDEC

V tomto měsíci by se 90. narozenin dožil pan Karel Novák, bývalý kronikář 
našeho města. Kroniku začal psát v roce 1974 a mimo jiné se ji snažil zpětně 
dopsat i za léta, kdy kroniku nikdo nevedl, či za období, za které se kronika 
ztratila. Z jím sesbíraných informací o historii Jílového se opíráme dosud.
Karel Novák ovšem nebyl jen kronikářem – i když tak ho známe nejvíc. 
Byl také zapáleným turistou, průvodcem, horolezcem, horníkem v dolech 
a letcem – plachtařem. A nadšeným vlastivědcem – byť nebyl zdejší rodák. 
Miloval to tu a rád objevoval zdejší krajinu. A co objevil, o to se rád podělil. 
Lidé, kteří k němu měli blízko, vždy říkali, že byl hotovou studnicí příběhů 
a historek. Měl prostě rád život i lidi.
Karel Novák se narodil 27. června 1922 v Jesenném u Semil,
zemřel 5. listopadu 1997 v Děčíně. PeN

PROVOZ ŠKOLY O PRÁZDNINÁCH
Školní jídelna:  2. - 4. 7. - mimo provoz
  9. 7. - 31. 8. - v provozu
(Obědy se vydávají od 11 do 12 hodin.)

Školní družina: 4. 7. - 24. 8. - mimo provoz
  27. 8. - 31. 8. - v provozu

CMZČ:   2. 7. - 24. 8. - mimo provoz
  27. 8. - 31. 8. - příměstská činnost podle průzkumu zájmu

MŠ Modrá:  2. 7. - 4. 7. - v provozu podle průzkumu zájmu
  9. 7. - 17. 8. - mimo provoz
  20. 8. - 31. 8. - v provozu

Kancelář školy: 2. 7. - 4. 7. - mimo provoz
  9. 7. - 13. 7. - v provozu, 9 - 10 hodin
  16. 7. - 24. 8. - mimo provoz
  27. 8. - 31. 8. - v provozu, 9 - 11 hodin

Mgr. Jana Hanzlová, ředitelka školy



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


